

Aidakem kaasa kirjandusajaloolaste tööle!

Meie vabariigi kirjandusajaloolaste pere on juba aastaid ametis suure, 5-köitelise kirjandusajaloo koostamisega, mille kaks esimest osa on juba jõudnud raamatuseppade kätte. Praegu on teoksil käesoleva sajandi kirjandust käsitlevate köidete koostamine.

Nii on järg jõudnud selliste autorite elu ja loomingu vaatlusele, kes on meie endi kaasaegsed. Paljudega oleme kas ühes koolis õppinud, ühes majas, külas, asulas või linnas elanud. Meil on olnud võimalusi nende kirjanikega kohtumisteks avalikus elus, seltskonnas, kirjanduslikel õhtutel, perekondlikus läbikälmises. Nii mõnegagi neist on meil olnud kirjavahetus, nad on meile pühendanud oma teoseid, kinkinud fotosid,

meie kätte on sattunud nende käsikirju jne. Ühesõnaga — rahva käes on väga palju kirjandusliku ja kultuuriväärtusega teatmaterjali kas isiklike mälestustena, suuliste teadetena või dokumentaalsel kujul.

Seepärast pöörduki Eesti NSV TA Fr. R. Kreutzwaldi nim. Kirjandusmuuseum kõigi selle lehe lugejate poole palvega

1) anda kirjandusmuuseumile üle kas päriseks või koopiategemiseks kirjanike ja kultuuritegelaste kirju, käsikirju, dokumente, fotosid jne.;

2) kirjutada üles oma mälestusi ja tähelepanekuid kokkupuudetest ja kohtumistest kirjanike ja kultuuritegelastega, mälestusi kirjan-

duslikest sündmustest (kirjandusõhtud, kohtumised kirjanikega, kirjanike juubelite ja tähtpäevade tähistamine jne.), samuti oma hinnanguid ja arvamusid XX sajandi autorite loomingu kohta, nende või teiste autorite populaarsuse ja loetavuse kohta antud piirkonnas;

3) kirjandusmuuseum on tänulik ka teadete eest isikute kohta, kelle käes teatakse olevat kirjandusliku väärtusega dokumentaalset materjali või kes teavad jutustada kirjanikest või paikkonnas kirjanduselust (kirjandusringide, raamatukogude töö jne.);

4) oodatud on ka kirjaniku elu ja loominguga seotud paikade kirjeldused või fotod neist, samuti teated oletata-

vate prototüüpide, protosündmuste jne. kohta.

Et teoksil olev kirjandusajalugu ei piirdu mitte üksi ajastu kõige nimekamate kirjanike elu ja loomingu vaatlemisega (Tammsaare, Tuglas, Suuts, Under, Metsanurk, Semper, Alle, A. Jakobson, Vares-Barbarus, Visnapuu, Gaillard jt.), vaid käsitletakse ka neid, kellelt ilmus vähem ja suhteliselt väiksema väärtusega teoseid, on kõik teated kõigi kirjanike kohta teretulnud.

Meie aadress: Tartu, Vanemuise tn. 42, kirjandusmuuseumi käsikirjade osakond. Samast saab ka lähemat informatsiooni. Telefon 32-10.

H. SIIMISKER,
käsikirjade osakonna
juhataja